VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud piblica de ofertas SPO-
041 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, Abril 1 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de 1a validacién de documentos juridicos y
habilitacién de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SP0O-041-2022 LGTP- GENSA,
adelantada para: “Contratar la compra de variadores de velocidad para alimentadores de carbén de las unidades
de generacion |, ll, y lll, y un variador para la planta tratamiento de agua de Termopaipa®

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convoco a todas las personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre. 30 de marzo de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas: Dos (2). Correspondientes al oferente MAS ENERGIA SAS, el dia 29 de marzo de 2022 a las
11:43 a.m. y al oferente SUMO AUTOMATIZACION SAS, el dia 29 de marzo del 2022 a las 15:59 horas. Las ofertas
fueron entregadas en correo elecironico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:



NuT;ral DOCUMENTOS JURIDICOS. OFERTA 1: MAS ENERGIA SAS OFERTA 2: SUMO AUTOMATIZACION SAS
Folios PRESENTA 'Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
l.a sustribe MIGUEL ANTCNIO La suscribe JUAN PABLO
Literal a} Carta G Presentacion de la Oferta (Anexo 1), Represiﬁzglnﬁlﬁc:ﬂggrc-rolmgrzme'a la Reggls-gwlf;?eh}l:gi?gﬁgﬂr?ﬁa la
firmada por el representante legal. 1-4 péginé 3 del certificade de 1-3 pagina 3 del ceriificado de
existencia y representacion legal existencia y representacion legal
aportado. aportada
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA SUBSANABLE
Certificado de existencia y
. s representacion legal con cdigo de
Literal b) Certificado Camara de Comercio del domicilio Certn{ucgglo ide elxmtenc:lgy d verificacion 1qYqejvjgk Fecha de
lera social, expedido con fecha no mayor a treinta 5.9 | representacion legal con cocdigo 68 | 4 g expedicion; 15/2/22.
verificacion UWVHZ0BE43. Fecha s _
de expedicion: 24/3/22 Se solicitard subsanar siempre y
€ exp ' ) cuando quede en el primer orden
de elegibilidad
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
El Representante Legal de la persona juridica
tenga restricciones para confraer obligaciones a _
nombre de la misma, debera adjuntar el Conforme.a la pagina 3 del Conforme a la pagina 3 del
Literal ) | documento de altorizacion expresa del rgano certificado de cémara y comercio el certificado de camara y comercio el
social competente de fecha anterior al cierre, en 7 representante no tiene limitaciones 6 representante no tiene limitaciones
el cual conste que esta facultado para presentar en materia de contratacion de los en materia de contratacion de los
la oferia y para firmar el contrato hasta por el actos que celebre: actos que celebre.
valor de la Oferta.
.Eﬁﬁg;ecﬁreqf:;;ggrgcrfgs: !:égﬁrsfaq% El objeto sociat cumple con lo E) objeto social cumple con o
Literal b J or 3 laq du rgcién del cdntr’ato’m as e% tiempo 6 solicitado. La persona juridica no se 5 solicitado, La persona juridica no se
lteral b) } may uracion de’ o' : P encuentra disuelta y su duracion es encuentra disuelta y su duracion es
gue dure su liquidacion més TRES (3} afios indefinida indefinida :
adicionales
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
. B ) . El representante legal presenta El representante legal presenta
Literal ¢) Fotocopia del documento de identidad del copia legible del documento de copia legible del documento de
Representante Legal 10 identidad Sefior MIGUEL ANTONIO g identidad Sefior JJUAN PABLO

GAVIRIA MARTINEZ. CC No
74.082.478.

CALDERON LEGUIZAMON. CC No
74.185.079.




Certificado del Representante Legal o Revisor | Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al Aportad facha d dicié
dia en el cumplimiento de sus propias Aportado con fecha de expedicion gol .? do con ac da] Zzggpe '|C" n
Literal d) obligaciones y la de sus empleados si los del 28 de marzo del 2022, en los » el rae Tzarzotagl - e'rtl' C_osI
tuviere, frente al sistema de seguridad social 11 términos que establece el articulo 10 er5 ”[‘)"éoslgl e E:rsa o decgo%za leuio
integral, patafiscales dentro de los seis meses 50 de la ley 789 de 2002 firmado e la EftY : ‘é Ylse
anteriores a la fecha de apertura de la oferta. por el representante legal éncuenira firmado por &
(Anexo No.4) representante legal
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Emitido el 28 de marzo del 2022,
ine: : donde la pérsona juridica y no se Emitido el 7 de marzo del 2022
. C ; ) '
Literal e) ertificado de Antecedentos Fiscales de fa encuentra reportada. El 31/3/22 se donde fa persona juridica y el
Contraloria General de la Replblica. 12 bl - 11-12
' imprime el certificado del representante legal No se
representante legal el cual tampoco encuentran reportados.
se encuenira reportado
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Emitido el 29 de marzo del 2022, Emitido el 7 de marzo del 2022,
Cart et B donde el representante legal no se donde el representante legal no se
. Di
Literat f) Cemﬁ%ﬁgglﬁ;ﬁmgcggﬁgilsdﬁ:'ﬂ!‘;ggs de fa 13 encuentra reportado. El 31/3/22 se 13 encuentra reportado. El 31/3/22 se
' T imprime el certificado del persona imprime el certificado del persona
juridica la cual tampoco se juridica la cual tampoco se
encuentra reportada encuentra reportada
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios NO PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de No estar inscrito en mora, con E| Certificado de Antecedentes El FCerjfiﬁc%do de Arggg_denées
| mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional refacionado con el Codigo de I;elf”“;‘c’”% O con el N‘9°. e
Literalg) | de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, 16 Policia y Convivencia, No tiene dqd['c ay onct\._rlvenma, 4 o tiene
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo medidas correctivas pendientes por ) medl aslt_:orre 'Vat?' per& lentes por
con lo sefialado en el articulo cumplir, ef cual se emite con fecha val‘dcucrﬂjpr lébisfgeﬁ [%qa do porel d
28 de marzo de 2022. da cna ot de marzo ae
2022,
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de Antecedentes de la Policia Presenta Certificado de Presenta Certificado de
] _ Nacional, donde se manifieste que el Aniecedentes penales de Policia Antecedentes penales de Policia
Literal h) Represéniante Legal no cuenta con 14 Nacional donde no presenta 14 Nacional donde no presenta

antecedentes. (Pantallaza)

asuntos pendientes con autoridades
judiciales, el cual se emite con
fecha 28 de marzo.de 2022.

asuntos pendientes con autoridades
Judiciales, el cual se emite con
fecha 7 de marzo de 2022.




CONCLUSIONES:

Oferente 1: MAS ENERGIA SAS identificado con NIT 900.732.786-6. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos
juridicos del pliego de condiciones por lo anto se VALIDA

Oferente 2: SUMO AUTOMATIZACION SAS identificado con NIT 900.708.613-1. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA,
los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA. Se solicitaré la camara de comercio debido a la
fecha, siempre y cuando quede en el primer orden de elegibifidad.

Una vez analizada la validacion de documentos, los oferentes 1 y 2 se HABILITAN JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el area técnica.

Validador documental

IVAN RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

O/( T o

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Coordinadora General Termopaipa (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decisién Administrativa 036 23/06/21




